◇ 第５回卒業式 ご卒業おめでとう

「拝啓 十年後の僕へ」（答辞より）

穏やかな春

の訪れを感じ

させる３月２

日(月)，第５回

卒業式が盛大

に挙行されま

した。厳粛な

雰囲気の中，

普通科 74 名，

情報処理科 34名の合計 108名に卒業証書が授与されま

した。
校長の「鉄砲やロケットを受け入れた，進取の気性

を持つ種子島の人々。皆さんはその気質を受け継いで

変化を避けるのではなく，発展的で創造性の高い対応

をしてほしい。」という激励の式辞に続き，県教育委員

会告辞の他，中種子町長・ＰＴＡ会長から温かいお祝

いや励ましのお言葉をいただきました。
在校生を代表して鎌田瑛乃生徒会長が，「先輩方の背

中を見据えながら，今まで築き上げて下さった伝統や

誇りを胸に，私たちがこの種子島中央高校をさらによ

りよいものへと作り上げていきます。」と送辞を述べま

した。卒業生代表の春田眞

央前生徒会長の答辞は「拝

啓 十年後の僕へ」という

手紙の中で，「曖昧な情報が

とびかう世の中で真実を見

抜く目・人を受け入れる心

を持ち，今自分のなすべき

ことを考える」大人になれ

ているかと問いかけ、「困難

に直面してもあきらめず，

前を見続けていく」という決意を語りました。卒業生

のみなさんは本校で培った「自律・敬愛・調和」の精

神を糧に，新しい世界の担い手として羽ばたいてくれ

るでしょう。
 卒業生のみなさんの今後の人生に幸多かれと祈念い

たします。

◇サクラサク～ようこそ種子島中央高校へ

合格おめでとう
３月５日（木）６日（金）

に行われた高校入試の合格

発表が３月 13 日（金）に行

われました。普通科 75 名・

情報処理科 17 名の受検生が

合格を手にしました。在校生

と力を合わせて，種子島中央高校の新しい歴史を創造

していきましょう。新入生のご入学を種子島中央高校

在校生・職員一同お待ちしています。

◇５期生 進路先決定状況 （一部）３/23 現在

☆ 進学

国公立大学 ５名

筑波大学 鹿児島大学 佐賀大学 島根大学

私立大学 ９名

九州産業大学 福岡大学 鹿児島国際大学

日本赤十字九州国際看護大学 純真学園大学 など

短期大学（公立・私立含む）14 名

鹿児島県立短期大学 鹿児島純心女子短期大学

鹿児島女子短期大学 大分県立芸術文化短期大学

など

専門学校（公共職業訓練校等も含む） 28 名

鹿児島中央看護専門学校 鹿児島医療技術専門学校

鹿児島県立農業大学校 鹿児島医療福祉専門学校

福岡リハビリテーション専門学校 など

☆ 就職

県外 ９名
警視庁 NEC 東芝スペースシステム（株）

トヨタ自動車（株）  など

県内 21 名（島内をのぞく）

鹿児島県警  鹿児島綜合警備保障（株） 自衛隊

（株）ニシムタ  など

島内 16 名

種子屋久農業協同組合 南種子町漁業共同組合

鹿児島相互信用金庫 日本郵便（株）九州支社 など

◇郷土遠行

 ２月 10 日（火），穏やかな晴天のもと，本校伝統の

郷土遠行が実施されました。南種子町の宇宙センター

を出発して，中種子町にある本校までの，全 23 ㎞とい

う気が遠くなるような道のりです。颯爽と走り抜いた

人や，あきらめそうになりながらも友人と助け合いな

がら歩き続けた人，それぞれ自分のペースで，全員ゴ

ールにたどりつきました。

４月当初の主な行事予定

6 日(月)新任式 始業式 大掃除

7 日(火)第 8 回入学式 ２・３年自宅学習

8 日(水)課題考査①

9 日(木)課題考査② 対面式

10 日(金)朝補習・朝読書開始（2・3 年）

身体測定